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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

ND~RMJET: 

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLOR~ 

& 

MARINA RESIDENCES VLORE SHPK 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, si institucion publik me statusin "Person Juridik 
Publik" p~rfaq~suar nga Prof. Dr.Aurela Saliaj n~ cil~sing e Rektorit si p~rfaq~suesi ligjor p~r 
~~shtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik, 

& 

Shoq~ria Marina Residences Vlore Sh.p.k, nj~ shoq~ri me p~rgjegj~si t~ kufizuar, 
organizuar sipas ligjeve t~ Shqip~ris~, me seli n~ : Tirane Farke LUNDER n~ Lobby Home, 
Rruga Nacionale, Tirane - Elbasan, Tiran~, Shqip~ri e regjistruar n~ Qendr~n Komb~tare t~ 
Biznesit me NUIS: M12103049U, p~rfaq~suar nga administratori Znj. Vanova Strakosha, 
madhor dhe me zot~si t~ plot~ juridike p~r t vepruar, n~ cil~sin~ e Administratorit, 
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Nisur nga interesi i p~rbashk~t i Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, dhe Shoq~ria Marina 
Residences Vlore Sh.p.k si dhe n~ sh~rbim t~ interesit publik, duke konfirmuar angazhimin 
p~r t realizuar projekte q~ mb~shtesin student~t si faktor t~ r~nd~sish~m t~ zhvillimit, pal~t 
bien dakort t~ lidhin k~t~ lidhin k~t~ Marr~veshje Bashk~punimi (m posht~ "Marr~veshja") 

Neni 1 
Q~llimi i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje ka p~r q~llim, bashk~punimin ndrmjet Universitetit "Ismail Qemali" Vlore 
dhe Marina Residences Vlore Sh.p.k si iniciativ~ p~r zhvillimin e arsimit dhe mb~shtetjes s~ 
student~ve, n~ kuad~r t~ akordimit t~ bursave financiare nga Shoq~ria Marina Residences 
Vlore Sh.p.k p~r student~t t~ cilt studiojn~ n~ Universitetin "Ismail Qemali" Vlor~. 

Neni2 
Baza ligjore 

Kjo marr~veshje bazohet n~ nenin 3 t~ ligjit 80/2015, "PEr arsimin e lart~ dhe k~rkimin 
shkencor n~ institucionet e arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~. 

Neni3 
M~nyra e akordimit t~ bursave 

1. Marr~veshja ka p~r q~llim akordimin e bursave nga ana e Marina Residences Vlore Sh.p.k 
p~r student~t e Universitetit "Ismail Qemali" Vlor~ n~ vler~n prej 10.000 (dhjet~ mij~) lek~ 
n~ muaj/student. Shuma totale prej 120.000 (njqind e nj~zet mij~) lek~ n~ vit/student. 

2. Procedura e p~rzgjedhjes s~ student~ve q~ do t~ p~rfitojn~ nga bursat e akorduara prej 
subjekteve t~ treta p~r student~t q~ ndjekin studimet n~ programet m~simore t~ 
Universitetit 'Ismail Qemali, p~rcaktohet nga Universiteti. 

3. Vendimi i Rektoratit Nr. 3, dat~ 28.01.2025 n~ t~ cilin ~sht~ p~rcaktuar procedura e 
przgjedhjes s~ student~ve p~rfitues do t~ jet~ pjes~ integrale e k~saj marr~veshjeje. 

Neni4 
Detyrimet e pal~ve 

1. Universiteti detyrohet t~ ofroj~ informacion dhe mb~shtetje p~r aplikant~t, si dhe do t~ 
p~rzgjedh~ student~t q~ do t~ p~rfitojn~ burs~n, sipas procedurave p~rcaktuara n~ aktet 
n~nligjore t miratuara prej tij. 

2. Universiteti detyrohet q~ bursat t~ shp~rndahen dhe menaxhohen sipas kushteve t~ 
p~rcaktuara n~ k~t~ marr~veshjeje. 

3. Marina Residences Vlore do t~ financoj dhe do t~ transferoj~ shum~n e burs~s s~ 
p~rcaktuar n~ llogarin~ bankare t~ secilit student prfitues, sipas kushteve t~ prcaktuara n~ 
k~t~ marreveshjeje. 
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4. Llogaria bankare e student~ve do t~ vihet n~ dispozicion t~ Shoq~ris~ Marina Residences 
Vlore nga Universiteti pas firmosjes s~ marrveshjes s~ bashk~punimit. 

5. Marina Residences Vlore do t~ mund t~ p~rfshihet n~ aktivitete promovuese. 

Neni 5 
Procedura e ndjekur p~r student~t p~rfitues 

1. P~rfitues t~ k~saj marr~veshje do t~ jen~ 3 (tre) student~ nga universiteti q~ ndjekin 
programet n~ ~do cik~l studimi. 

2. Procedura e p~rzgjedhjes s~ student~ve do t~ kryhet nga Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ 
n~ baz~ t~ vendimit nr.3, dat~ 03.02.2025 "Per proceduren e p~rzgjedhjes s~ student~ve 
bursist~, t~ financuar prej subjekteve t~ treta." 

3. Tre student~t e p~rzgjedhur nga Universiteti do t~ p~rfitojn~ burs~n pr 1 (nj~) vit 
kalendarik. 

4. Emrat e student~ve t~ p~rzgjedhur do t~ sh~nohen n~ aneksin e kontrat~s q~ do t~ 
n~nshkruhet nga pal~t pas finalizimit t~ k~saj marr~veshje. 

Neni 5 
Respektimi i marr~veshjes 

Pal~t bien dakord q~, nse p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, motit t~ keq, 
"Fuqis~ Madhore" ose shkaqeve t~ tjera objektive t~ cilat jan~ t pashmangshme, shkaktuar 
p~rtej mund~sis~ q~ kan~ ato p~r t'i kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se pal~t 
nuk jan~ t~ afta t kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamundsi e tyre nuk do t~ konsiderohet si 
prishje e Marr~veshjes. 

Neni6 
Mir~besimi 

1. Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ dhe Marina Residences Vlore Sh.p.k do t~ respektojn~ 
parimin e mir~besimit t~ nd~rsjellt~. 

2. Pal~t duhet t ruajn~ dhe t~ administrojn~ me mir~besim t~ gjitha dokumentat, t~ dh~nat 
dhe informacionet e tjera t~ shk~mbyera prej tyre n~ lidhje me k~t~ Marr~veshje. 

Neni 7 
Afati i marr~veshjes 

I. Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje I (nje) vit nga data e n~nshkrimit. 
2. Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ 

zgjatet bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
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3. Marr~veshja mund t~ zgjidhet nga secila Pal~, n~p~rmjet d~rgimit t~ nj~ njoftimi me 
shkrim Pal~s tjet~r, t~ pakt~n 6 (giasht~) muaj p~rpara. 

Neni 8 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

I. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e nnshkrimit t~ Aneks Marreveshjes. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n 2(dy) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, nga 1 (nj~) kopje 

do t depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlor~ dhe n~ Fakultetet p~rkat~s, I (nj~) 
kopje do t~ depozitohet n~ Shoq~rin~ Marina Residences Vlore Sh.p.k. 
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